TERESINA - PI

8

Terça-feira, 11 de abril de 2006 - Nº 69

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores Acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA,
a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, na sede da Companhia, na Avenida
Maranhão, 759 sul, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, no dia 25 de Abril de 2006,
às 10:00 horas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Relatório da Administração, Demonstrações Contábeis e Parecer do Conselho Fiscal,
relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2005;
2. Eleição de membros para o Conselho Fiscal e respectivos suplentes;
3. Eleição de membros para o Conselho de Administração;
4. Fixação da remuneração dos membros do Conselho de Administração, Conselho
Fiscal e Diretoria Executiva;

Teresina, 11 de abril de 2006

ARACILBA ALVES DA ROCHA
Presidente do Conselho de Administração

P. P. 1040
3-1

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/06 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 28 de
abril de 2006 às 10:00 horas. OBJETO: Aquisição de medicamentos e material hospitalar.
FONTE DE RECURSO: Informamos que as despesas serão pagas com recursos
provenientes e repassados pelo Fundo Estadual de Saúde do Estado do Piauí, no
elemento de despesa 339030 – Material de Consumo, do exercício financeiro de 2005.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede do Hospital Regional de Campo Maior, localizado na Av. do Contorno, s/n, Bairro
são Luis, Campo Maior - PI, Fone (086) 252.1372, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) depositados na Conta Corrente
nº 11022-1, Ag. nº 106-6,   BANCO DO BRASIL S/A, Campo Maior-PI. ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Hospital Regional de Campo
Maior, no endereço acima.

Campo Maior, 10 de abril de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação
P. P. 1041

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ S/A - CEASA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIAS GERAL ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Centrais de Abastecimento do Piauí S.A – CEASA-PI, convoca os
senhores acionistas desta empresa para se reunirem em Assembléias Geral Ordinária e
Extraordinária, que serão realizadas  na sede social da CEASA-PI, localizada na Av.
Henry Wall de Carvalho, nº 5.000, nesta Capital, nas datas abaixo relacionadas, ocasião
em que será apreciada e deliberada a seguinte ordem do dia: Dia 18 do corrente às 11:00
horas – Assembléia Geral Extraordinária I – Eleição e posse de Membros do Conselho
de Administração; II – aumento do Capital Social da CEASA até o montante autorizado
pelo Governo Estado; III – alteração do artigo 5º do Estatuto Social e IV -  Outros
assuntos de interesse da empresa. Dia 28 do corrente às 11:00 horas, Assembléia Geral
Ordinária: I – Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras, referentes ao exercício 2005; II – Eleição e posse dos
membros do Conselho Fiscal. A documentação de que trata o art. 133, §3º da Lei 6.404/
76, alterada pela Lei 10.303/2001, encontra-se à disposição dos senhores acionistas na
sede da CEASA, no endereço acima citado.

Teresina, 07 de abril de 2006.
Lucrecina Pereira da Silva

Presidente

P. P. 1037
3-1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REF. AGRÁRIA – INCRA COM SEDE
AV. JOAQUIM RIBEIRO Nº 835 CNPJ Nº 00.375.972/0020-23 TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS –
SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) LICENÇA DE INSTALA (LI) LICENÇA
DE OPERAÇÃO (LO) PARA PERFURAÇÃO DE 02 (DOIS) POÇOS TUBULAR NO
MUNICÍPIO DE LAGOA DO SÍTIO – PI, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA DE USO
DE RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO HUMANO :
POÇO Nº 01 ASSENTAMENTO ARIZONA I NÚCLEO I
LATITUDE: 06º 25’ 10, 5 “   -   LONGITUDE: 41º 34 ‘ 06, 5 “
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO (M³/ANO) 6.570
POÇO Nº 02 ASSENTAMENTO CANNAÃ
LATITUDE : 06º 27’ 35, 5 “    -    LONGITUDE: 41º 35’ 39, 40 “
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO (M³/ANO) 8.760

P. P. 1033

CELULOSE DO PIAUÍ S/A-CNPJ 06.857.395/0001-20 - PARNAÍBA-PI - ATA da
Assembléia Geral Ordinária, realizada em 10.03.2006, na sede social. SUMÁRIO dos
fatos ocorridos e deliberações: 1º- INSTALAÇÃO - Presentes 11 acionistas
representando 64,30% do Capital Social com direito a voto. Convocação através do
Diário Oficial do Piauí e do Jornal Diário do Povo, nas edições de 08.02, 09.02 e 10.02.2006.
– 2º- AGO – I - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - Aprovados, unanimemente, o
Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras. II -
DESTINAÇÃO DO  RESULTADO  LIQUIDO  DO  EXERCÍCIO - O Balanço de 2004
apresentou prejuízo líquido de R$6.382,37. III - FIXAÇÃO DOS HONORÁRIOS DA
DIRETORIA - Aprovado o não pagamento de honorários da Diretoria até a próxima
AGO. IV - CONSELHO FISCAL - Aprovada a não instalação do Conselho Fiscal. V -
OUTROS ASSUNTOS - Aprovados todos os  atos  praticados  pela  Diretoria  no
Exercício de 2004. Parnaíba, 10/03/2006.  Está conforme o original. Secretária: Zulmira
do Espírito Santo Correia. Presidente: João Maria Basto Correia.

CELULOSE DO PIAUÍ S/A - RELATÓRIO DA DIRETORIA - Senhores Acionistas,
Atendendo ao que dispõe a Lei nº 6.404/76, e os Estatutos, submetemos a apreciação
e aprovação de V.Sas., o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras,
relativas aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2005/2004. Colocamo-nos, a
inteira disposição de V.Sas., para esclarecimentos que se fizerem necessários. Parnaíba,
14 de março de 2006. A DIRETORIA

CELULOSE   DO   PIAUÍ   S/A
DISTRITO INDUSTRIAL S/Nº - BAIRRO ROSAPOLIS - CEP.: 64.216-020

PARNAIBA - PIAUÍ
CNPJ 06.857.395/0001-20

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2005 / 2004

NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31/12/2005/2004
1. Os critérios na contabilização das operações e apresentação das operações
financeiras estão de acordo com os dispositivos da Lei nº.  6.404/76.
2. O Capital Social é composto de 2.315.320 ações, no valor de R$ 1,00 cada,
sendo: 98.627 ações Ordinárias nominativas, 137.125 ações Preferenciais nominativas
classe “A”; 2.079.568 ações Preferenciais nominativas classe “B”.
3. O diferido é composto de despesas de Organização, Administração e Financeira.

Parnaíba (PI), 31 de dezembro de 2005

  João Maria Basto Correia              Luiz Carlos de Freitas Véras
                           Presidente                           Contador – CRC/PI nº 2713

P. P. 1039